ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:         /UBND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lý Sơn, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định

mức chi công tác phí, chi hội nghị

áp dụng trên địa bàn Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1357/STC-HCNS ngày

22/8/2025 về việc góp ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

Quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Qua nghiên cứu dự thảo Nghị quyết, UBND đặc khu thống nhất nội dung dự thảo

Nghị quyết. Tuy nhiên, có góp ý thêm một số nội dung, đề nghị Sở Tài chính bổ

sung, cụ thể:

Riêng đối với địa bàn đặc khu Lý Sơn, cần bổ sung thêm mức phụ cấp lưu trú

và mức khoán tiền thuê phòng nghỉ khi cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động làm việc tại đặc khu Lý Sơn khi đi công tác từ đảo Lớn đến đảo An Bình, cụ

thể:

1. Mức phụ cấp lưu trú là : 200.000 đồng/người/ngày (kể cả đi và về trong

ngày).

 2. Mức khoán tiền thuê phòng nghỉ là : 300.000đ/người/đêm (Trường hợp

người đi công tác do phải hoàn thành công việc đến cuối ngày, hoặc khi không có

phương tiện tàu thuyền đi về đảo Lớn).

Kính báo cáo Sở Tài chính theo dõi, tổng hợp.

Công văn này thay thế Công văn số 1030/UBND ngày 26/8/2025 của UBND

đặc khu Lý Sơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu ;

- Phòng Kinh tế;

-VP : C,PVP, CV;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-08-27T08:05:28+0700
	Nguyễn Văn Huy

		2025-08-27T09:55:11+0700

		2025-08-27T09:55:11+0700

		2025-08-27T09:55:11+0700